
STRANA 1

SMLOUVA O SPRÁVĚ DAT ZE SYSTÉMU SMARTEV 

Smluvní strany
                                                  Sp.zn.:338/25-NKU180/254/25 

Poskytovatel Zákazník

Č. smlouvy  0 2 0 2 / 2 0 2 5 Č. smlouvy  1 6 / 1 8 0 / 2 0 2 5

SMARTEV CDS s.r.o. Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad

Se sídlem Přátelství 986/19, Praha 10 Se sídlem Komunardů 1634/44, Praha 7
PSČ 104 00 PSČ 170 00

Zastoupen Ing. Zdeněk Wilczek
Ing. Radomír Suchanek Zastoupen Ing. Jaroslav Kužel

Funkce jednatelé Funkce ředitel odboru hospodářské správy
IČ 03233090 IČ 49370227
DIČ CZ03233090 DIČ není plátce DPH

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíle C, vložce 229032

Kontaktní osoba/y
Funkce:
Telefon:
E-mail

Ing. Radomír Suchanek
jednatel
+420 608 100 550
suchanek@smartev.cz

Ing. Zdeněk Wilczek
jednatel
+420 608 826 622
wilczek@smartev.cz 

Kontaktní osoba/y

Ing. Ivo Blažek
vedoucí odd. technického odboru 
hospodářské správy
+ 420 601 067 359
ivo.blazek@nku.cz

Bc. Luboš Kovanda
referent odd. technického odboru 
hospodářské správy
+ 420 722 981 400
lubos.kovanda@nku.cz 

Bankovní spojení 2000630298 / 2010 Bankovní spojení 30027001/0710
Datová schránka hrnk5s9 Datová schránka s3caayq

uzavřely tuto Smlouvu o správě dat ze systému SMARTEV:

I.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel je podnikatelským subjektem zabývajícím se mimo jiné technologickými činnostmi 
souvisejícími s provozem, respektive nabíjením elektrických automobilů a jiných vozidel, a to jak 
osobních, tak užitkových.

2. Zákazník je subjektem provozujícím mimo jiné vozidla, u nichž dochází ke spotřebovávání elektrické 
energie, a za tímto účelem řeší otázku nabíjení předmětných vozidel. 

 
II.

Předmět smlouvy
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele umožnit zákazníkovi přístup do systému SMARTEV, 

na stránkách moje.smartev.cz, kterýžto systém je provozován poskytovatelem. Zákazník prohlašuje, že 
před uzavřením této smlouvy měl možnost se s tímto systémem seznámit, jsou mu známy jeho 
funkcionality, a má tedy zájem o užívání tohoto systému (dále též jen „služba“). Poskytovatel bude po 
celou dobu trvání smlouvy zajišťovat pravidelné aktualizace softwarového, případně hardwarového 

mailto:suchanek@smartev.cz
mailto:wilczek@smartev.cz
mailto:ivo.blazek@nku.cz
mailto:lubos.kovanda@nku.cz
http://www.moje.smartev.cz/


STRANA 2

vybavení systému SMARTEV pro jeho aktuálnost, bezpečnost a spolehlivost systému. Pro odstranění 
jakýchkoliv pochybností se strany dohodly na tom, že služba, pokud tato smlouva nestanoví jinak, je 
poskytnuta poskytovatelem zákazníkovi již v okamžiku, kdy má zákazník k dispozici přístupové údaje do 
dotčeného systému SMARTEV, a nikoliv až jeho aktivním využíváním.

2. Webová aplikace systému SMARTEV umožňuje zejména:
 konfiguraci parametrů SmartEV boxu a nabíjecích stanic,
 přepínání mezi SmartEV boxy, které jsou v různých objektech,
 možnost on-line sledování provozu celého systému ze vzdáleného PC,
 prohlížení historie nabíjení vozidel,
 zadávání oprávnění nabíjet na jednotlivých stanicích,
 zadávání karet přiřazených k jednotlivým vozidlům,
 přehledy spotřeb po měsících, dnech a hodinách,
 podklad pro fakturaci za odebranou energii.

3. Poskytovatel umožňuje zákazníkovi odebírat v této smlouvě uvedené služby poskytovatele, za což se 
zákazník zavazuje poskytovateli řádně a včas platit ve smlouvě stanovenou cenu.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že smlouva se uzavírá pro minimální počet 
12 (dvanácti) připojených nabíjecích stanic, přičemž je právem zákazníka tento počet dle svých potřeb 
navýšit. 

III.
Cena

1. Zákazník se zavazuje platit poskytovateli za službu dle této smlouvy částku ve výši 399,-Kč měsíčně za 
první připojenou DC nabíjecí stanici do systému SMARTEV, dále pak částku ve výši 150,-Kč měsíčně za 
každou další do systému včleněnou zásuvku AC nabíjecí stanice a částku 250,- Kč měsíčně za každou 
další DC nabíjecí stanici, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak.

2. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

IV.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny bude prováděna zákazníkem na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
poskytovatelem, přičemž faktura bude vystavena do 10. dne příslušného kalendářního měsíce, za který 
je cena splatná. Po vystavení faktury je poskytovatel ji povinen neprodleně odeslat zákazníkovi.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy a dále číslo smlouvy 
zákazníka uvedené v jejím záhlaví 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje, 
je zákazník oprávněn fakturu vrátit se zdůvodněním poskytovateli k doplnění či novému vystavení. 
V takovém případě splatnost v celé sjednané délce začne plynout až dnem doručení faktury obsahující 
všechny správné údaje a náležitosti podle této smlouvy zákazníkovi.

4. Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne doručení faktury zákazníkovi. Dnem úhrady se rozumí den, kterým 
je fakturovaná částka odepsána z účtu zákazníka ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného na faktuře. 
V případě obdržení faktury po 20. 12. kalendářního roku se splatnost prodlužuje na 90 dní.

5. V případě, že se zákazník ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, 
má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového provizoria. 
Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria posouvá na patnáctý 



STRANA 3

(15.) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu zákazníka, nejpozději však do 
30. června příslušného kalendářního roku.

6. Poskytovatel je oprávněn pozastavit dodávky služby (tedy zablokovat přístupové údaje) v případě, že 
zákazník je v prodlení s úhradou ceny za poskytnuté služby. Takovéto pozastavení služeb není účastníky 
smlouvy považováno za porušení povinností poskytovatele. V případě pozastavení poskytování služby 
z důvodu prodlení zákazníka s placením není tímto dotčena povinnost zákazníka platit cenu za 
poskytnuté služby. 

V.
Další ujednání

1. Poskytovatel garantuje poskytování služby (tj. přístupu do systému) po celou dobu účinnosti této 
smlouvy, kromě pravidelných odstávek tohoto systému za účelem úpravy hardwarového vybavení či 
softwarového vybavení nutného k provozování dotčeného systému, respektive poskytování služby 
zákazníkovi. O těchto odstávkách bude zákazník informován alespoň 3 dny předem. Poskytovatel 
taktéž neodpovídá za odstávky systému vzniknuvší v důsledku okolností vyšší moci, tak také v důsledku 
poruch serveru vlivem jednání třetích osob. 

2. Zákazník je povinen zdržet se používání takových mechanismů, softwaru nebo skript při užívání služby, 
které by mohly narušit funkci předmětného systému poskytovatele. Zákazník nesmí zejména činit, 
respektive požadovat provádění takových operací či činností, které nadměrně zatěžují infrastrukturu 
systému, a které jsou způsobilé systém vyřadit z činnosti, respektive podstatným způsobem jeho 
činnost omezit (dále jen „zákaz napadení systému poskytovatele“). 

3. Zákazník nesmí přepisovat, modifikovat nebo jakýmkoliv jiným způsobem zasahovat do obsahu 
systému (dále jen „zákaz zásahu do systému poskytovatele“). 

4. Smluvní strany si sjednaly, že v případě vzniku vady má zákazník právo na bezplatné odstranění vady. 

5. Smluvní strany se zavazují si neprodleně oznamovat veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků dle 
této smlouvy (např. změna obchodní firmy, sídla, statutárních orgánů apod.).

6. Zákazník není oprávněn jakékoliv své závazky či pohledávky z této smlouvy, bez předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele započíst, postoupit, zastavit či jakkoliv jinak zatížit či zcizit. 

7. Zákazník není oprávněn na úhradu jakýchkoliv svých pohledávek využít zadržovacího práva k věcem, jež 
jsou ve vlastnictví poskytovatele. 

8. Zákazník je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se poskytovatele, 
které jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a jsou 
jako obchodní tajemství výslovně označeny. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že se v jejich právním styku nepřihlíží k obchodním zvyklostem 
zachovávaným obecně anebo v daném odvětví, a že obchodní zvyklosti nemají v jejich právním styku 
přednost před ustanoveními občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky.

VI.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce 
a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.



STRANA 4

3. Poskytovatel je od této smlouvy oprávněn okamžitě odstoupit v případě, kdy se zákazník ocitne 
v prodlení s úhradou ceny stanovené v čl. III. této smlouvy delším než 30 dnů po marném uplynutí 
dodatečné lhůty k nápravě poskytnuté poskytovatelem v písemné upomínce doručené zákazníkovi. 

4. Zákazník je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případě  prodlení poskytovatele s poskytováním 
služby zákazníkovi dle této smlouvy, a to z důvodů výlučně spočívajících na straně poskytovatele, po 
dobu delší než 30 dní, a to v případě že poskytovatele na toto jeho prodlení předem písemně upozornil, 
konkrétně vymezil jak je poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb, a poskytne mu lhůtu 
k odstranění tohoto jeho prodlení v délce alespoň 10 pracovních dní, a zároveň upozorní poskytovatele 
na možnost jeho odstoupení od této smlouvy a poskytovatel přesto nezajistí zjednání nápravy.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat úrok z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě porušení povinnosti zákazníka k zákazu napadení systému poskytovatele, nebo povinnosti k 
zákazu zásahu do systému poskytovatele, je zákazník povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši 1000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení kteréhokoliv z těchto zákazů. 

3. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škod.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků. Taktéž její zrušení je možno provést pouze písemnou formou.

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva je výsledkem jejich vzájemného jednání, a zachycuje 
jejich úplnou dohodu ohledně vzájemných práv a povinností. S ohledem na tuto skutečnost smluvní 
strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran se pro účely výkladu smlouvy nepovažuje za autora jejího 
textu, a proto nemohou být výrazy připouštějící různý výklad vykládány k tíži kterékoliv ze smluvních 
stran.

3. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 
(občanským zákoníkem) a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

4. Veškeré případné spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním ve snaze 
dosáhnout dohody smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, bude spor řešen soudně. 
Smluvní strany se shodly, že místně příslušným soudem v prvním stupni je soud v Praze. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ohledně předmětu smlouvy považují za nerozhodné, a tudíž bez právních 
účinků vše, co bylo sjednáno či zapsáno před podpisem této smlouvy a co není její výslovnou součástí.

6. Smluvní strany se zavazují chovat se tak, aby nepoškodily dobré jméno a oprávněné zájmy druhé 
strany.

7. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

8. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy, ať už způsobená rozporem s právními 
předpisy, následnou změnou právních předpisů, chybou v psaní či počítání či z jakýchkoliv jiných 



STRANA 5

důvodů, nezakládá neplatnost celé smlouvy, ale pouze neplatnost takto postiženého ustanovení 
smlouvy. Pro případ neplatnosti některého z ustanovení smlouvy se smluvní strany zavazují postižené 
ustanovení nahradit ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a 
dodatků na internetových stránkách zákazníka a na profilu zadavatele s nepřetržitým dálkovým 
přístupem.

10. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných zdrojů.

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ 
a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu 
uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál smlouvy v elektronické podobě.

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, uzavřely ji svobodně a vážně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož stvrzují smlouvu svými podpisy.

V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 

Za zákazníka: Za poskytovatele:

........................................................... ...........................................................
Ing. Jaroslav Kužel Ing. Radomír Suchánek
ředitel odboru hospodářské správy jednatel společnosti
Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad SMARTEV CDS s.r.o.

...........................................................
Ing. Zdeňek Wilczek
jednatel společnosti
SMARTEV CDS s.r.o.


		2025-02-21T11:56:31+0000
	Not specified


		2025-02-22T10:30:59+0100
	Radomír Suchanek


		2025-02-22T10:31:27+0100
	Ing. Zdeněk Wilczek




